

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO IV

VENTANIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

EDIÇÃO Nº 818



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO Nº 68/2023

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Prefeita Municipal em exercício, Sra. Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade RG nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **EDERALDO DE ANDRADE LTDA - EPP**, CNPJ 10.833.738/0001-93, localizada na Rua Caetano Munhoz da Rocha, 352 Sala A - CEP: 85200000 - Centro, na cidade de Pitanga/PR, a seguir denominada **CONTRATADA**, representada por seu responsável legal, Sr. Ederaldo de Andrade, portador da cédula de identidade RG nº 5.631.288-9/PR, CPF nº 796.208.259-34, residente na cidade de Pitanga/PR, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de Empreitada nº 68/2023, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, conforme condições que estipulam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

O Contrato tem por objeto a execução de obra de reforma do terminal rodoviário, localizado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 1164, Centro, Ventania/PR, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação Tomada de Preços nº 4/2023, fornecida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA

a) Fica aditivado o prazo de execução do Contrato nº 68/2023 em 270 (duzentos e setenta) dias, com vencimento em 26/10/2024.

b) Fica aditivado o prazo de vigência do Contrato nº 68/2023 em 270 (duzentos e setenta) dias, com vencimento em 24/04/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.

Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE PROPOSTAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023.

PROCESSO Nº 223/2023

A Comissão Permanente de Licitação, integrada pelos membros abaixo nominados, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023, que decorrido o prazo de apresentação de recursos contra a decisão da Comissão Permanente de Licitações, que no dia 06/03/2024 às 09 horas, em sessão pública, será realizada a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das proponentes habilitadas abaixo nominadas:

Nº	PROponente	CNPJ
01	EDERALDO DE ANDRADE LTDA	10.833.738/0001-93
02	O.S. SOUZA & SOUZA LTDA	17.569.488/0001-75
03	C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONTRUÇÃO	29.843.330/0001-20
04	ENG TEC PROJETOS E EDIFICAÇÕES LTDA	42.740.986/0001-86
05	J.C. DE OLIVEIRA & CIA S/S LTDA	10.689.212/0001-81

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de 2024.

Edson Soares da Silva
Presidente da Comissão

Reinaldo de Lara Cultz
Membro da Comissão

Iedo José Stimamiglio
Membro da Comissão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal em Exercício Sr.ª Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade R.G. nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **CAMPO ATACADO E VAREJO**

ESPORTIVO LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.553.425/0001-42, com sede na Rua Esbaldino Staudt, nº 197 - CEP: 95.770-000 - Bairro: Arroio Feliz, na cidade de Feliz/RS, denominada **CONTRATADA**, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. Jose Ricardo Stroehrer, portador da cédula de identidade R.G. 407.911.468-4/RS e do CPF nº 003.265.490-13, residente e domiciliado à Rua Esbaldino Staudt, nº 197 - CEP: 95.770-000 - Bairro: Arroio Feliz, na cidade de Feliz/RS, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a aquisição de materiais esportivos para uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental I e Educação Infantil, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados a seguir, que a **CONTRATADA** se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 50/2024, devidamente homologada pela **CONTRATANTE**.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 13.298,94 (treze mil duzentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza despesa	Grupo da fonte
710	06.001.12.361.006.2007	103	3.3.90.30.14.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal em Exercício Sr.ª Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade R.G. nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES**, inscrita no CNPJ nº 07.067.855/0001-89, com sede na Rua Sebastião Ribeiro da Silva, nº 40, Esquina - CEP: 86.465-000 - Bairro: Conj. José Neves Florêncio, na cidade de Guapirama/PR, denominada **CONTRATADA**, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. Carlos Eduardo de Souza Borges, portador da cédula de identidade R.G. 7.501.374-4/PR e do CPF nº 005.959.549-36, residente e domiciliado à Rua Sebastião da Silva, nº 40 - CEP: 86.465-000 - Bairro: José Neves Florêncio, na cidade de Guapirama/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a aquisição de materiais esportivos para uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental I e Educação Infantil, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados a seguir, que a **CONTRATADA** se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 50/2024, devidamente homologada pela **CONTRATANTE**.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 8.754,00 (oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza despesa	Grupo da fonte
710	06.001.12.361.006.2007	103	3.3.90.30.14.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal em exercício, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sra. Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da CI RG nº 6.022.315-7/PR, e inscrita no CPF/MF sob nº 014.927.719-96, residente e domiciliada nesta cidade de Ventania/PR.

CONTRATADA: A empresa PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 82.570.342/0001-01, com sede administrativa na Estrada do Salinho, s/n Bloco 2 - CEP: 84940000 - Zona Rural, na cidade de Siqueira Campos/PR, devidamente representada por seu responsável legal Sr. Dienaro Pietrobelli Dellai, portador da CI RG nº 709.212.789-8/RS, e inscrito no CPF/MF sob nº 064.839.239-29, residente e domiciliado na cidade de Ventania/PR.

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a execução sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço por lote, da seguinte obra: Pavimentação em recape asfáltico CBUQ, nas seguintes ruas: Prolongamento da Rua João Batista Lemes, Rua Campo Alto, Rua Roque Martins Oliveira, Rua Izaltino Santos, Rua Aleixo Bracisiewrcz, Rua Joaquim Rodrigues, Rua Projetada 21, no Bairro Santo Antônio, na sede do Município de Ventania/PR. - Área Total: 7.991,71 m², em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação Tomada de Preços nº 11/2023, fornecida pelo CONTRATANTE.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 727.653,58 (setecentos e vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta despesa	da Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza despesa	da Grupo da fonte
410	04.001.15.451.005.1028	613	4.4.90.51.02.02	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 dias (Duzentos e Quarenta dias) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal em Exercício Sr.^a Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade R.G. nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **D.E.A CALCADOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 52.331.094/0001-85, com sede na Rua Coronel João Rincon, nº 02 - CEP: 75.200-000 - Centro, na cidade de Pires do Rio/GO, denominada **CONTRATADA**, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. Danilo Estevão Amaral, portador da cédula de identidade R.G. 466.679-4/GO e do CPF nº 008.528.061-59, residente e domiciliado à Avenida Coronel Cirilo Lopes de Moraes, nº 403 - CEP: 75.696-016 - Bairro: Do Turista, na cidade de Caldas Novas/GO, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a aquisição de materiais esportivos para uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental I e Educação Infantil, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 50/2024, devidamente homologada pela CONTRATANTE.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta despesa	da Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza despesa	da Grupo da fonte
710	06.001.12.361.006.2007	103	3.3.90.30.14.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal em Exercício Sr.^a Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade R.G. nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES**, inscrita no CNPJ nº 18.828.722/0001-02, com sede na Rua São Luiz, nº 1960 - CEP: 89.870-000 - Centro, na cidade de Pinhalzinho/SC, denominada **CONTRATADA**, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. Douglas Alan Heinen, portador da cédula de identidade R.G. 357.064-3/SC e do CPF nº 018.731.439-07, residente e domiciliado à Rua São Luiz, nº 1970 - CEP: 89.870-000 - Centro, na cidade de Pinhalzinho/SC, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a aquisição de materiais esportivos para uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental I e Educação Infantil, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 50/2024, devidamente homologada pela CONTRATANTE.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 7.817,20 (sete mil oitocentos e dezessete reais e vinte centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES

Conta despesa	da Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza despesa	da Grupo da fonte
710	06.001.12.361.006.2007	103	3.3.90.30.14.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete dias de fevereiro de 2024.

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania, Paraná, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal em Exercício Sr.^a Ione Tomaz Pereira de Camargo, portadora da cédula de identidade R.G. nº 6.022.315-7/PR, CPF nº 014.927.719-96, e a empresa **JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS - EPP**, inscrita no CNPJ nº 00.492.065/0001-00, com sede na Rua Paraná, nº 861 - CEP: 86.400-000 - Centro, na cidade de Jacarezinho/PR, denominada **CONTRATADA**, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr. João Henrique de Souza, portador da cédula de identidade R.G. 3.365.299-2/PR e do CPF nº 475.374.429-91, residente e domiciliado à Rua Benjamin Constant, nº 466 - CEP: 86.400-000 - Centro, na cidade de Jacarezinho/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato:

OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94, é a aquisição de materiais esportivos para uso nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental I e



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

Educação Infantil, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 50/2024, devidamente homologada pela CONTRATANTE.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 3.834,00 (três mil oitocentos e trinta e quatro reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
710	06.001.12.361.006.2007	103	3.3.90.30.14.00	Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.

FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 32/2023, destinado a aquisição de material hospitalar para atendimento aos pacientes nas unidades de saúde do município, visando dar melhor atendimento a população, pois esses materiais são de suma importância para dar continuidade no atendimentos aos pacientes das unidades da Secretária Municipal de Saúde., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, BIO SOLUTIO DISTRIBUIÇÃO FARMACÊUTICA LTDA, CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP, DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES, ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, FABRASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E, GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E PERF EIRELI, INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, J.N.S. TÊXTIL LTDA, JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME, K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LD PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME, MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, MESSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA, MEGAHOOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., RÁPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, SALVI E LOPES E CIA LTDA., SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, TECSUL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, TOP NORTE

COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI, TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA, VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 24/10/2023, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
43	1	cateter nasal tipo óculos pediátrico, com extensão de aproximadamente 2,1m em pvc, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por pvc de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico. cod br 0282205	BIOSAN I BIOSAN 1/802860 00007	UNID	1.000,00	1,13	1.130,00
73	1	embalagem p/ esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 12 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	CIEX MOD.12 X100/NÃO REGULADO	RL	100,00	48,24	4.824,00
113	1	hipoclorito de sódio aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 10 % de cloro ativo, características adicionais: produto concentrado, não estabilizado. fr 1000ml. cod br 0437161	VIC PHARM A 88233/32 6488030 0014	FRSC	300,00	4,22	1.266,00
137	1	máscaras laringeas descartáveis nº 1,5 se apresenta na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. cod br 0451127	MEDIX MOD. 10171/80 4955190 84	UNID	30,00	13,55	406,50
138	1	máscaras laringeas descartáveis nº 1 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta). e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. cod br 0451107	MEDIX MOD. 10170/80 4955190 84	UNID	30,00	13,56	406,80
147	1	protetor solar tipo proteção: uva/uvb, fator proteção: fator 50, forma farmacêutica: loção cremosa ou gel-creme, toque seco; alta proteção; textura ultraleve; frasco de 120ml; oil free; indicado para todos os tipos de pele, inclusive as mais sensíveis; rapidamente absorvida; não comedogênico; cod br 0405888	COSMO DERMA PROSUN FPS50 120GR FLIOP/2 5116000 9	FRSC	250,00	13,75	3.437,50
150	1	seringa hipodérmica volume 3 ml, atóxica, apirrogênica, confeccionadas em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno. cod br 0439625	SR JERING A 03ML SLIP/800 2618002 9	UNID	20.000,00	0,10	2.000,00
151	1	seringa hipodérmica volume 5 ml, atóxica, apirrogênica, confeccionada em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno. cod br 0439624	SR JERING A 05ML SLIP/800 2618002 9	UNID	25.000,00	0,13	3.250,00
153	1	seringa hipodérmica volume 20 ml,	SR	UNID	5.000,00	0,33	1.650,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		atóxica, aprotogênica, confeccionadas em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno. cod br 0439645	JERINGA 20ML SLIP/800 2618002 9				00
167	1	sonda de aspiração traqueal nº 08 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de sorro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOSAN I/802860 00037	UNID	1.000,00	0,52	520,00
168	1	sonda de aspiração traqueal nº 10 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de sorro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico. cod br 0454394	BIOSAN I/802860 00037	UNID	2.000,00	0,53	1.060,00
169	1	sonda de aspiração traqueal nº 12 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de sorro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico. cod br 0454395	BIOSAN I/802860 00037	UNID	3.000,00	0,54	1.620,00
194	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 6 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0436228	BIOSAN I/802860 09007	UNID	1.000,00	0,48	480,00
195	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 8 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0436229	BIOSAN I/802860 09007	UNID	5.000,00	0,52	2.600,00
196	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 10 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0436230	BIOSAN I/802860 09007	UNID	2.000,00	0,51	1.020,00
197	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 12 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0436231	BIOSAN I/802860 09007	UNID	10.000,00	0,54	5.400,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							31.070,80
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
23	1	almotolia plástico transparente confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c / capacidade 250ml. cod br0279893	GG	FRSC	100,00	2,79	279,00
50	1	clamp umbilical estéril, descartável, tamanho único, embalado individualmente em grau cirúrgico de uso único. cod br 0278705	VITALB AG	UNID	100,00	0,41	41,00
54	1	dispositivo incontinência urinária componentes: c/ extensor nº 6, c/ preservativo de látex, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, aprotogênico, esteril.	MEDSONDA	UNID	50,00	1,91	95,50
56	1	compressa gaze esteril, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 10 cm, comprimento: 10 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável. pacote c/10 unidades.	NOBRE	PCT	5.000,00	0,47	2.350,00
57	1	compressa de gaze tipo queijo confeccionadas com material macio, neutro; altamente absorventes; isentas de impurezas; apresentação 91m x 91cm, com 5 dobras - 8 camadas; com 13 fios por cm2; embaladas individualmente em pacotes com 01 unidade. cod br 0443022	ERIMAX	UNID	500,00	24,20	12.100,00
65	1	dreno cirúrgico de penrose látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1, descartável, estéril. cod br 0279569	WALTEX	UNID	50,00	2,10	105,00
101	1	fluxômetro medidor vazão, material corpo: metal, aplicação: rede de ar comprimido, características adicionais: fluxômetro de 0 a 15l/min. código br 267413.	HAOXI	UNID	50,00	1,51	75,50
114	1	hipoclorito de sódio 1% desinfetante hospitalar para superfície fixa. frasco 5l.	PROLIN K	FRSC	100,00	7,81	781,00
127	1	malha tubular medindo 10 cm x 15 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único. br 0319688	ORTOFEN	UNID	300,00	8,35	2.505,00
128	1	malha tubular medindo 15 cm x 25 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único. cod br 0445969	ORTOFEN	UNID	300,00	22,35	6.705,00
129	1	máscara cirúrgica tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipalergênica, tipo uso: descartável. caixa com 50 unidades. cod br 0341923	LAVIE	CX	1.000,00	3,55	3.550,00
134	1	máscara facial venturi infantil kit possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (fio2): 1- azul: 24% - 4l/min; 2 - branca: 28% - 4l/min; 3 - laranja: 31% - 6l/min; 4 - amarelo: 35% - 8l/min; 5 - vermelho: 40% - 8l/min; 6 - rosa: 50% - 12l/min. itens inclusos: - máscara com elástico; - traquéia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - extensão de oxigênio 2,10m; - copo adaptador para micronebulização. composição: - máscara em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; - os diluidores são fabricados em polipropileno; - produto livre de látex.	ADVANTIVE	KIT	50,00	7,50	375,00
149	1	saco plástico lixo, capacidade:30 l cor:branco leitoso, largura:59 cm,	NEKPLAST	PCT	100,00	15,12	1.512,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
202	altura:62 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 7 micra, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde. pacote c/ 100 unidades. cod br 0345587					
1	toalha de papel material: papel, medidas aproximadas: comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. embalagem c/1000 folhas.	SETE PAPER	UNID	500,00	8,18	4.090,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						34.564,00
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
27	atadura de crepe medindo 15x180cm, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no m.s. cod br 0444365	ERIMAX SOFT	UNID	15.000,00	0,46	6.900,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						6.900,00
DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
148	saco de lixo hospitalar capacidade 100 lts na cor branco leitoso confeccionados dentro das normas da abnt nbr 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis devendo conter em cada saco a inscrição e o símbolo de material infectante e substância 6.2. pacote c/ 100 unidades. cod br 0397680	Top Mix	PCT	100,00	29,00	2.900,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						2.900,00
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
92	fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 2-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na anvisa impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar código de barras conforme abnt nbr 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	tecnofio cx	CX	30,00	40,00	1.200,00
93	fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 3-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na anvisa impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar código de barras conforme abnt nbr 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	tecnofio cx	CX	30,00	31,99	959,70
94	fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 4-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na anvisa impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar código de barras conforme abnt nbr 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	tecnofio cx	CX	30,00	53,00	1.590,00
95	fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 5-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto	tecnofio cx	CX	30,00	33,04	991,20



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na anvisa impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar código de barras conforme abnt nbr 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.					
136	1	máscara n95 fpp2 - bico de pato respirador purificador de ar tipo peças semifacial filtrante para partículas pff2, classe s, sem válvula de exalação, confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. proteção das vias respiratórias contra exposição de agentes biológicos. cod br 0313379	safety und	UNID	1.000,00	0,60	600,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS 5.340,90

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
102	1	fralda geriátrica tamanho extra grande (cintura: 120 a 165 cm; peso acima de 90 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave. cod br 0360501	SENIOR LIFE PLUS	UNID	3.000,00	1,42	4.260,00
103	1	fralda geriátrica tamanho grande (cintura: 115 a 150 cm; peso 70 a 90 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave. cod br 0442728	SENIOR LIFE PLUS	UNID	4.000,00	1,33	5.320,00
104	1	fralda geriátrica tamanho médio (cintura: 80 a 115 cm; peso 40 a 70 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave. cod br 0358131	SENIOR LIFE PLUS	UNID	3.000,00	1,29	3.870,00
105	1	fralda geriátrica tamanho pequeno (cintura: 50 a 80cm; peso 30 a 40 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção	JARDIM PREMIUM	UNID	3.000,00	1,22	3.660,00

		extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave.					
108	1	fralda descartável tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: infantil. cod br 0425355	LIFE KIDS	UNID	2.000,00	0,69	1.380,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS 18.490,00

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	água oxigenada 10 vol.frasco 1000ml codigo br 02777319	RIOQUI MICA	UNID	300,00	5,20	1.560,00
6	1	água destilada aspecto físico: estéril e apirogênica, tipo embalagem: em sistema fechado fr 250 ml codigo br 0352317	EQUIPL EX	FRSC	200,00	5,36	1.072,00
13	1	álcool gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágue. composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. embalagem de 1litro.	CICLOF ARMA	FRSC	1.000,00	8,50	8.500,00
37	1	coletor material perfuro-cortante material: plástico rígido, resistente, capacidade total: 7l, acessórios: alças rígidas e tampa cod br 0363484	DESCA RBOX	UNID	1.000,00	3,53	3.530,00
38	1	coletor material perfuro-cortante material: polipropileno, capacidade total: 13l, acessórios: alças rígidas e tampa, tipo uso: descartável, atóxico. cod br 0363482	DESCA RBOX	UNID	1.000,00	4,71	4.710,00
51	1	clorexidina digluconato dosagem 2%. aplicação: solução tópica 1000ml. cod br 0269880	RIOQUI MICA	UNID	100,00	15,00	1.500,00
53	1	clorexidina digluconato dosagem: 0,2%. aplicação: solução tópica 1000ml. código br 269881.	RIOQUI MICA	UNID	100,00	5,80	580,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS 21.452,00

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	dreno de torax nº32 fabricado em pvc translúcido, multiperfurado na extremidade distal e corte em bisel, o que facilita o encaixe ao conector. ponta atraumática, que proporciona maior conforto ao paciente. tarja radiopaco para localização do dreno no tórax. com selo d'água codigo br 0438478	CPL	UNID	30,00	5,68	170,40
59	1	detergente enzimático composição: a base de amilase, protease, lipase e carbohidrase. frasco 1000ml. cod br 0328078	CICLOF ARMA	FRSC	150,00	15,98	2.397,00
80	1	espéculo material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. cod br 0275472	VAGISP EC	UNID	3.000,00	1,45	4.350,00
115	1	lâmina de bisturi nº 11 em aço inoxidável, estéril (esterilizada por	MEDIX	CX	30,00	22,99	689,70



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

116	1	raio gama). produto de uso único. embalado individualmente. caixa com 100 unidades. cod br 0239064	MEDIX	CX	10,00	23,94	239,40								
130	1	lâmina de bisturi nº 24 em aço inoxidável, estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente. caixa com 100 unidades. cod br 0299240	VITALG OLD	UNID	50,00	6,50	325,00								
132	1	máscara respiratória de alto fluxo material: polivinil, tipo uso: transparente c/presilha ajustável, aplicação: p/suplementação de o2, características adicionais: bolsa plástica de não reinalação de co2 expirado, componentes: conector e válvula.tam adulto.	MEDIX	UNID	200,00	5,61	1.122,00								
173	1	sonda foley de latex nº 10 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedencia fabricação/validade, lote e esterilização e registro no ministério da saúde. cod br 0436000	MEDIX	UNID	200,00	2,38	476,00								
174	1	sonda foley de latex nº 12 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedencia fabricação/validade, lote e esterilização e registro no ministério da saúde. cod br 0436001	MEDIX	UNID	200,00	2,24	448,00								
175	1	sonda foley de latex nº 14 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta	MEDIX	UNID	500,00	2,27	1.135,00								
176	1	levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedencia fabricação/validade, lote e esterilização e registro no ministério da saúde. cod br 0435995	MEDIX	UNID	1.000,00	2,09	2.090,00								
177	1	sonda foley de latex nº 16 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedencia fabricação/validade, lote e esterilização e registro no ministério da saúde. cod br 0435999	MEDIX	UNID	500,00	2,09	1.045,00								
178	1	sonda foley de latex nº 18 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedencia fabricação/validade, lote e esterilização e registro no ministério da saúde. cod br 0435997	MEDIX	UNID	200,00	2,09	418,00								
		sonda foley de latex nº 20 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna	MEDIX	UNID	200,00	2,09	418,00								



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		fechado com válvula anti-refluxo e ponto de coleta; capacidade para 2.000ml. válvula anti-refluxo. bolsa graduada: parte anterior transparente e posterior leitosa, para melhor visualização do aspecto da urina. espaço para preenchimento dos dados do paciente. suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. tubo extensor em pvc de 100 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras, com pinça corta fluxo. tubo de drenagem inferior. conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. apresentação: unitária. cod br 0302457							00			
39	1	caixa coletora para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 13 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da abnt. ex c/20 unidades.	DESCARBOX	CX	100,00	90,79	9.079,00					
		mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da abnt. ex c/ 20 unidades.										
	44	1						MEDIX	UNID	1.000,00	0,51	510,00
	45	1						MEDIX	UNID	1.000,00	0,51	510,00
	46	1						MEDIX	UNID	3.000,00	0,51	1.530,00
	47	1						MEDIX	UNID	5.000,00	0,49	2.450,00
	48	1						MEDIX	UNID	5.000,00	0,49	2.450,00
40	1	caixa coletora para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 20 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da abnt. ex c/ 20 unidades.	DESCARBOX	CX	100,00	123,39	12.339,00					
	49	1						MEDIX	UNID	5.000,00	0,53	2.650,00
	52	1						VIC PHARMA	UNID	100,00	10,70	1.070,00
	55	1						CLEAN	PCT	1.500,00	16,39	24.585,00
41	1	caixa coletora para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 7 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda,	DESCARBOX	CX	100,00	67,00	6.700,00					
	58	1						ERIMAX SOFT	PCT	100,00	46,92	4.692,00
	60	1						MEDIX	CX	20,00	19,9	399,8



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (fio2): 1 - azul: 24% - 4l/min; 2 - branca: 28% - 4l/min; 3 - laranja: 31% - 6l/min; 4 - amarelo: 35% - 8l/min; 5 - vermelho: 40% - 8l/min; 6 - rosa: 50% - 12l/min. itens inclusos: - máscara adulto com elástico; - traqueia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - extensão de oxigênio 2,10m; - copo adaptador para micronebulização. composição - máscara em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; - os diluidores são fabricados em polipropileno; - produto livre de látex.																		00	
139	1	máscaras laringeas descartáveis nº 2,0 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta). e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. cod br 0451041	MEDIX	UNID	30,00	13,54	406,20														
140	1	máscaras laringeas descartáveis nº 2,5 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	MEDIX	UNID	30,00	13,54	406,20														
141	1	máscaras laringeas descartáveis nº 3 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. cod br 0451052	MEDIX	UNID	30,00	13,54	406,20														
142	1	máscaras laringeas descartáveis nº 4 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. cod br 0451125	MEDIX	UNID	30,00	13,05	391,50														
143	1	máscaras laringeas descartáveis nº 5 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. código br 365128	MEDIX	UNID	30,00	13,55	406,50														
145	1	polivinil pirrolidona iodo (pvpi degermante) a 10%, anti-séptico a base de pvpi contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1 % de iodo, apresentação frascos de 1000 ml, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote. cod br 0398705	VIC PHARM A	FRSC	300,00	40,99	12.297,00														
146	1	propé descartável tnt. pacote com 100 unidades. co br 0430585	LAVIE	PCT	50,00	7,45	372,50														
156	1	solução de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0268236	JP	FRSC	10.000,00	5,72	57.200,00														
157	1	solução de cloreto de sódio 0,9%	JP	FRSC	1.000,00	8,89	8.890,00														
		sistema fechado de 1000 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0268236																			
158	1	solução de cloreto de sódio solução de cloreto de sódio+ cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio (ringer com lactato) sistema fechado de 1000 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde cod br 0303292	JP	UN	300,00	8,20	2.460,00														
159	1	solução de cloreto de sódio solução de cloreto de sódio+ cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio (ringer com lactato) sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0303292	JP	FRSC	1.000,00	7,99	7.990,00														
160	1	solução de glicose solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% (glicofisiológico) sistema fechado de 250 ml, acondicionado em frasco plástico flexível e transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0366913	JP	FRSC	2.000,00	4,76	9.520,00														
161	1	solução de glicose solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% (glicofisiológico) sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco plástico flexível e transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0366913	JP	FRSC	500,00	6,11	3.055,00														
162	1	solução de glicose concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema	JP	UNID	4.000,00	3,80	15.200,00														



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		silicone, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br 04335910																						
192	1	sonda trato digestivo aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. cod br 04335911	BIOBAS E	UNID	300,00	1,13	339,00																	
201	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 20 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0435987	BIOBAS E	UNID	500,00	0,86	430,00																	
209	1	tubo endotraqueal silicone nº 2,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451313.	MEDIX	UNID	50,00	3,45	172,50																	
210	1	tubo endotraqueal silicone nº 3,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br 0451266	MEDIX	UNID	50,00	2,84	142,00																	
211	1	tubo endotraqueal silicone nº 3,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451428	MEDIX	UNID	50,00	2,94	147,00																	
212	1	tubo endotraqueal silicone nº 4,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451429	MEDIX	UNID	50,00	2,95	147,50																	
213	1	tubo endotraqueal silicone nº 4,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal;	MEDIX	UNID	50,00	2,84	142,00																	
214	1	tubo endotraqueal silicone nº 5,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451425	WINME D	UNID	50,00	2,89	144,50																	
215	1	tubo endotraqueal silicone nº5,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451419	WINME D	UNID	50,00	2,94	147,00																	
216	1	tubo endotraqueal silicone nº6,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451418	WINME D	UNID	50,00	2,84	142,00																	
217	1	tubo endotraqueal silicone nº 6,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br 0451421	WINME D	UNID	50,00	2,94	147,00																	
221	1	tubo endotraqueal silicone nº 8,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451417	WINME D	UNID	100,00	4,61	461,00																	
222	1	tubo endotraqueal silicone nº 9,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual	MEDIX	UNID	50,00	3,47	173,50																	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
223	1	tubo endotraqueal silicone nº 9,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br 0451398	MEDIX	UNID	50,00	3,47	173,50
225	1	ácido peracético 4% desinfetante de alto nível de uso exclusivo em assistência a saúde na desinfecção de artigos semicríticos galão 5litros código br 0324624	VIC PHARM A	UN	10,00	210,00	2.100,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							324.508,70
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA							
8	1	agulha hipodérmica estéril descartável tamanho 25 mm x 0,8mm, (21g) constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no ministério da saúde. cx com 100 unidades. código br 0397502	MEDIX	CX	300,00	5,39	1.617,00
9	1	agulha hipodérmica estéril descartável tamanho 13 mm x 4,5 mm, (26g) - constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de	MEDIX	CX	300,00	5,49	1.647,00
10	1	agulha hipodérmica estéril descartável tamanho 25mmx0,70mm, (22g1) - constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no ministério da saúde. cx com 100 unidades. código br 0397513	MEDIX	CX	500,00	5,39	2.695,00
11	1	agulha hipodérmica estéril descartável tamanho 40 mm x 1,2 mm, (18g) constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no ministério da saúde. cx com 100 unidades. código br 0439807	MEDIX	CX	500,00	5,79	2.895,00
71	1	equipo gravitacional para infusão de uso único (microgotas) completo, para soro, estéril, ponta perfurante, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em microgotas, tubo de pvc, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, injetor lateral, filtro de partícula, válvula de ar.	TKL	UNID	1.000,00	1,19	1.190,00
74	1	embalagem p/ esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 15 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt. cod br 0443438	CIEX	RL	100,00	57,00	5.700,00
75	1	embalagem p/ esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo,	CIEX	RL	100,00	79,00	7.900,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76	embalagem p/ esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 20 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt. cod br 0442384	114,00	100,00	11.400,00	CIEX	RL			
79	esparadrapo 5cm x 4.5m impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção constando na embalagem os dados de identificação, procedência, fabricação e validade. cod br0439004	4,89	1.500,00	7.335,00	MISSNER	UNID			
81	espéculo material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação cod br 0275473	1,04	3.000,00	3.120,00	KOLPLAST	UNID			
97	fitas adesivas crepe branca 19 mm x 50 m. resistência ao estiramento. fácil conformação em superfícies irregulares. boa adesão em diversos tipos de superfícies e materiais: plásticos, borracha, metal, vidro, concreto, gesso e outros materiais. fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após sua aplicação. dorso: papel crepe. adesivo: a base de borracha e resina. resistência a temperatura: 50°C / 40 min. cod br0350646	3,40	1.000,00	3.400,00	CIEX	UNID			
98	fitas de autoclave medindo 19mm x 30m. indicador químico, classe: classe I, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva, características adicionais: para esterilização a vapor.	3,50	1.000,00	3.500,00	CIEX	UNID			
172	sonda foley de latex nº 08 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, fabricação/validade, lote e	2,49	200,00	498,00	MEDIX	UNID			
estérilização e registro no ministério da saúde. cod br 0436040									
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS									52.897,00
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA									
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
7	1	água destilada aspecto físico: estéril e apirogênica, tipo embalagem: em sistema fechado fr 1000ml código br 0352317	QUIMIDROL	FRSC	100,00	7,89	789,00		
42	1	cateter nasal tipo óculos adulto com extensão de aproximadamente 2,1m em pvc, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por pvc de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. embalagem individual em papel. grau cirúrgico e filme plástico.	BIOSAN I OCULOS	UNID	5.000,00	0,84	4.200,00		
198	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 14 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br 0435982	BIOSAN I/- URETRAL	UNID	2.000,00	0,55	1.100,00		
199	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 16 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br 0435985	BIOSAN I/- URETRAL	UNID	2.000,00	0,58	1.160,00		
200	1	sonda trato urinário modelo: uretral, material: pvc, calibre: 18 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. cod br0435983	BIOSAN I/- URETRAL	UNID	500,00	0,59	295,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS									7.544,00
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA									
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
123	1	luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extra pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades. cod br 0269891	DESCARPACK CARTUCHO	CX	300,00	11,39	3.417,00		
124	1	luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração.	DESCARPACK CARTUCHO	CX	800,00	11,39	9.112,00		



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

		caixa com 100 unidades. cod br0269894																	
125	1	luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades. cod br 0276171	DESCARPACK CARTUCHO	CX	800,00	11,50	9.200,00												
126	1	luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades. cod br 0274348	DESCARPACK CARTUCHO	CX	500,00	11,37	5.685,00												
154	1	solução de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado de 100 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0268236	EQUIPAMENTO EX FRASCO	FRSC	10.000,00	3,76	37.600,00												
155	1	solução de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado de 100 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do ministério da saúde. cod br 0268236	EQUIPAMENTO EX FRASCO	FRSC	10.000,00	3,99	39.900,00												
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES RS																	104.914,00		
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA																			
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total												
78	1	esparadrapo 10cm x 4,5m impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção constando na embalagem os dados de identificação, procedência, fabricação e validade. cod br 0437863	CREMER	UNID	1.500,00	7,86	11.790,00												
218	1	tubo endotraqueal silicone nº 7,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br 0451413	SEVEN	UNID	1.000,00	2,48	2.480,00												
219	1	tubo endotraqueal silicone nº 7,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume. cod br0451413	SEVEN	UNID	1.000,00	2,73	2.730,00												
220	1	tubo endotraqueal silicone nº 8,0 c/ cuff, de material plástico utilizado	SEVEN	UNID	1.000,00	2,47	2.470,00												
PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI																			
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total												
15	1	algodão tipo: ortopédico apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão crú, tamanho:10 cmx180cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. pacote c/12 unidades. código br 0448246	UNITEX	PCT	1.000,00	7,29	7.290,00												
16	1	algodão tipo: ortopédico apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão crú, tamanho:12cmx180cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. pacote c/ 12 unidades. código br 0448246	UNITEX	PCT	1.000,00	8,49	8.490,00												
17	1	algodão tipo: ortopédico apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão crú, tamanho: 15cmx180cm, características adicionais: enrolado em	UNITEX	PCT	1.000,00	13,19	13.190,00												

